— 1 —

关于举办 2024 年甘肃省青少年

科技体育航空航天、无人机、航海

模型教练员（辅导员）培训班的补充通知

各有关单位：

根据省体育局、省教育厅、省科协、团省委、省妇联《关于

联合举办 2024 年“飞向明天—驾驭未来”甘肃省青少年科技体育

竞赛活动的通知》为进一步提高全省科技体育模型教练员、辅导

员的理论水平，加强教学实践能力，现定于 2024 年 3月在陇南市

举办 2024 年甘肃省青少年科技体育航空航天、无人机、航海模型

教练员（辅导员）培训班，现将有关事宜通知如下：

一、培训时间、地点

（一）时间

— 2 —

2024 年 3 月 29 日- 4 月 2日

（二）地点

陇南市

二、培训对象

全省各中、小学校科技体育教练员、辅导员。

三、培训内容

航空航天模型基础知识，航海模型制作技巧、竞赛规程、规

则解读，无人机竞赛规则解读，外场操作、交流，具体课时安排

见附件 1。

四、经费

（一）本次培训不收费。

（二）根据要求学员食宿统一集中管理，食宿、交通等费用

由派出单位承担。

（三）培训所需工具、器材（见附件 3）需要学员自行准备，

费用由派出单位承担。

（四）器材订购联系人：常小周 联系电话：17739864722。

五、报名、报到

（一）报名：本次培训班限报 100 人,根据报名时间顺序报

满为止，报名表（见附件 2）请于 2024 年 3 月 20 日前以电子版

形式发送到 243954666@qq.com 邮箱。

联系人：孙鸣 联系电话：13519673925。

（二）报到：2024 年 3 月 29 日 17:00 前在陇南市金阳酒店

— 3 —

报到。

报到地址：陇南市武都区东江七号路检察大厦东侧。

住宿联系人：樊经理 联系电话 18393796170。

六、未尽事宜另行通知

附件：1.培训班课时安排表

2.培训班报名表

3.培训用工具、器材清单

甘肃省航空运动学校 甘肃省航空运动协会

2024 年 3 月 12 日

— 4 —

附件 1

培训班课时安排表

日期 时间 内容 讲师

3 月 29 日 17:00 前 报到

3月 30日

9:00-9:30 开班仪式

9:30-11:00
飞北发展历程及“飞向北京•飞向太

空”活动的意义
吴 琦

11:15-12:00 竞赛规程及报名注意事项 孙 鸣

14:30-17:30
航空模型竞赛规则、制作和调试技

巧
范向阳

3月 31日
8:30-11:30

航天模型基础知识、竞赛规则及模

型制作技巧
王庭文

14:30-17:30 海航模型竞赛规则及模型制作技巧 胡智翔

4月 1日

8:30-11:30 无人机基础知识、竞赛规则
顾 磊

14:30-16:30 无人机项目实操体验

17:00-17:30 结业典礼

4月 2日 12:00前 离会

— 5 —

附件 2

培训班报名表

单位（盖章）： 年 月 日

姓名 身份证号码 工作单位 联系电话
是否订

购器材

— 6 —

附件 3

培训用工具、器材清单

序号 工具、器材名称

1 铅笔

2 30CM 钢直尺

3 小号裁纸刀

4 十字螺丝刀

5 水口钳

6 尖嘴镊子

7 小卷透明胶带 2cm

8 双面胶 0.5cm

9 502 快干胶

10 牙签若干

11 “天行者”0级橡筋动力模型

12 “飞天梦”二级伞降模型火箭

13 模型火箭发动机（A-A型组合）

14 福建舰航空母舰模型

15 无人机按各自需求自行准备